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شورای نگهبان صحت انتخابات 
ریاست جمهوری 92 را تایید کرد

وزارت کشور با صدور اطلاعیه ای  اعلام کرد که شورای نگهبان 
صحت انتخابات ریاست جمهوری 92 را تایید کرد.

در این اطلاعیه آمده است : در اجرای ماده )79( قانون انتخابات ریاست 
جمهوری به اطلاع مردم شللریف ایران اسلللامی می رساند، شورای محترم 
نگهبان صحت برگزاری انتخابات یازدهمین دوره ریاسللت جمهوری را طی 
ناملله شللماره 92/30/51044 مورخ 92/3/29 تایید نمللود و بدین ترتیب 
حجت الاسلام و المسلمین جناب آقای دکتر حسن روحانی به عنوان رئیس 

جمهور منتخب دوره یازدهم ریاست جمهوری برگزیده شدند.
در ادامه این اطلاعیه همچنین تاکید شده است : فرصت را مغتنم شمرده 
و ضمن تکریم حضور حماسی و با عظمت مردم فهیم و بزرگوار ایران اسلامی 
در عرصه انتخابات پر شور 24 خرداد ماه 1392 بار دیگر از عموم مردم عزیز 
و همه کسانی که ما را در امر برگزاری این انتخابات با شکوه یاری رساندند 

تشکر و قدردانی می گردد.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت:
درآمدهای نفتی باید 

صرف تقویت تولید شود
رئیس مجمع تش�خیص مصلحت نظام گفت: مبنای سیاس�ت های 
اقتصادی ما هزینه کرد درآمدهای نفتی در حوزه تولید و ذخیره بخشی 
از مازاد آن برای شرایط بحرانی کشور است اما در سال های اخیر، واردات 

مورد توجه قرار گرفت.
آیت الله هاشمی رفسنجانی در دیدار اعضای اتحادیه های تجاری، صنعتی و 
تولیدی کشور، تصریح کرد: شرایط امروز تولیدگران، نیروهای کار و صنعت گران 
سخت است و باید با استفاده مناسب از منابع متعدد ارزشمند انسانی و مدیران 
مجرب موجود، به تدریج مشکلات بخش های تولید و صنعت را رفع و موانع صدور 

خدمات فنی و تجارت را مرتفع کنیم.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت با توجه به تأکید سیاست های سند چشم انداز 
و برنامه های پنج ساله توسعه کشور بر لزوم کاهش 10 درصدی وابستگی کشور 
به درآمدهای نفتی گفت: از ابتدا مبنای سیاسللت های اقتصادی بر این بود که 
درآمدهای نفتی حاصله، صرف تقویت بخش های تولیدی، صنعت و کشللاورزی 
شللده و بخشللی از مازاد درآمدها نیز برای شرایط بحرانی کشور ذخیره شود اما 
متأسفانه در سال های اخیر به جای حمایت از تولید، واردات مورد توجه قرار گرفت.
هاشللمی رفسللنجانی با توجه به تغییر مدیریت اجرایی کشللور در حماسه 
سیاسللی 24 خللرداد، ابراز امیللدواری کرد در دولت جدیللد، نیروهای کیفی و 
مجرّب در بخش های صنعت و تولید به کار گرفته شللوند تا مشکلات موجود در 

این بخش ها به تدریج رفع شود.
به گزارش خبرگزاری ها، وی خاطر نشان کرد: انتظار می  رود رئیس جمهور 
جدید از فرصتی که در این دوره در اختیار دارند به نحو احسللن اسللتفاده کرده 
و با مطالعه دقیق و استفاده از افراد متخصص و مخلص که پیش شرط تغییر و 
تحول شللرایط موجود است، بتواند همراه با رفع مشکلات معیشتی و اقتصادی، 
ارزش های دینی، ملی و انقلابی مردم را تقویت کرده و امیدی را که در دل های 

آنان ایجاد شده است، تقویت و تداوم بخشد.
باهنر خبر داد

رایزنی احتمالی مجلس و دولت جدید 
برای تشکیل کابینه

نای�ب رئیس مجلس اعلام کرد در صورت موافقت رئیس جمهور 
منتخب و رئیس مجلس احتمالاً کمیته مشترکی بین مجلس و دولت 

جدید برای رایزنی جهت کابینه جدید تشکیل خواهد شد.
محمدرضا باهنر نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به تشکیل کابینه یازدهم از اواسط مرداد ماه و رایزنی هایی که ممکن است 
در این زمینه انجام شللود، اظهار داشللت: اگر رؤسای دو قوه )علی لاریجانی 
و حسللن روحانی رئیس جمهور منتخب( توافق کنند، ممکن اسللت کمیته 
مشترکی بین مجلس و دولت جدید برای برخی برنامه ها یا قوانین ضروری 
کلله نیاز اسللت تا با آنهللا دولت جدید کارش را آغاز کنللد و همچنین برای 
رایزنی در مورد نحوه تشکیل هیئت وزیران، تشکیل شود. وی با بیان اینکه 
این کمیته در صورتی تشللکیل خواهد شد که آقای روحانی مصلحت بداند 
و بخواهد مشورت هایی انجام دهد، افزود: اسامی که در مورد کابینه یازدهم 
مطرح می شللود، گمانه زنی های رسانه هاسللت و هیچ خبر موثق و دقیقی در 
این زمینه وجود ندارد و قاعدتاً اگر هم خبری باشللد منبع رسللمی آن باید 

مجموعه رئیس جمهور منتخب باشد.
نایللب رئیس دوم مجلس بللا تأکید بر اینکه انتخللاب وزیر حق قطعی 
رئیس جمهور اسللت و مجلللس در این بخش هیچ حللق و وظیفه ای ندارد، 
یللادآور شللد: اما یک زمانی اسللت که آقای رئیس جمهللور ترجیح می دهد 
برای تعامل بیشللتر، وزرایش را با مشورت با برخی از افراد انجام دهد، آقای 
رئیس جمهور با خیلی ها مشللورت می کند و امکان دارد بخواهد با تیمی از 

مجلس هم مشورت کند.
وی ادامه داد: مراسم تنفیذ رئیس جمهور منتخب 12 مرداد ماه و مراسم 
تحلیف در مجلس نیز در یکی از روزهای 14،13 و 15 مرداد برگزار می شود.

باهنر در گفت و گو با فارس خاطرنشللان کرد: درسللت اسللت که آقای 
روحانی دو هفته پس از برگزاری مراسللم تحلیف، فرصت معرفی کابینه به 
مجلللس را دارد امللا در هر حال آقللای روحانی یک ماه و نیم فرصت دارد تا 

کابینه اش را انتخاب کند.
احمد توکلی:

طرح احیای سازمان مدیریت 
به مجمع تشخیص می رود

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با بیان اینکه انحلال سازمان 
مدیریت غیرقانونی نبود گفت: احتمالا طرح احیای سازمان مدیریت به 

مجمع ارجاع شود.
احمد توکلی نماینده تهران در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران گفت: انحلال 
این سازمان وقتی توسط دولت پیشین انجام شد ما در مرکز پژوهش ها موضوع 
را بررسللی کردیم و دیدیم از نظر حقوقی رئیس  جمهور حق این کار را داشته و 

انحلال »سازمان مدیریت و برنامه ریزی« کار غیرقانونی نبوده است.
رئیس پیشللین مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی افزود: اما همان 

موقع بررسی کردیم و دیدیم به لحاظ کارشناسی این کار به مصلحت نیست.
عضو کمیسللیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس در ادامه اظهار داشت: 
بازگشت به احیای »سازمان برنامه و بودجه« که بنده نیز طرح آن را امضا کرده ام 

ممکن است به لحاظ قانونی با مشکلاتی روبه رو شود.
توکلی افزود: ممکن اسللت طبق اصل 60 قانون اساسللی که تصریح می کند 
»اعمال قوه مجریه جز در مواردی که در این قانون مستقیما برعهده رهبری گذارده 
شللده از طریق رئیس جمهور و وزرا است« و اصل 126 قانون اساسی که تصریح 
می کند »رئیس جمهور مسئولیت امور برنامه و بودجه و امور استخدامی کشور را 
برعهده دارد و می تواند اداره آن ها را برعهده دیگری بگذارد،« شورای نگهبان به 
این طرح ایراد بگیرد و من احتمال می دهم که چنین باشد. وی همچنین گفت: در 
صورتی که شورای نگهبان این تصمیم را به استناد اصل 126 مغایر قانون اساسی 

تشخیص دهد موضوع را از طریق مجمع تشخیص پیگیری خواهیم کرد.
صعود خبرگزاری فارس به جایگاه 

پنجمین سایت پرمخاطب ایرانی
معاونت پژوهش و آموزش خبرگزاری فارس اعلام کرد: خبرگزاری 
ف�ارس هم اکن�ون پس از دو موتور جس�تجو، یک س�رویس دهنده 

اینترنتی و یک سایت ورزشی، پرمخاطب ترین سایت ایرانی است.
براسللاس این گللزارش، خبرگزاری فارس روز سه شللنبه )28 خردادماه 
سللال جاری( به جایگاه 5 سللایت پرمخاطب ایران دست یافت و هم اکنون 
بعد از موتورهای جسللت وجوی گوگل، یاهو، سللایت ورزش سه و سرویس 
بلاگفا پربازدیدترین سللایت اینترنتی ایران و پرمخاطب ترین رسانه فارسی 
زبان است. فارس همچنین در میان کل وب سایت های اینترنتی جهان رتبه 

574 را کسب کرده است.
در گزارش معاونت پژوهش و آموزش خبرگزاری فارس آمده است: ماخذ 
این رتبه بندی سایت الکسا است که براساس میزان مراجعه، میزان استناد، 
میزان ماندگاری مخاطب در سللایت، میزان مخاطب از میزان کل مخاطبان 
اینترنت، میزان بازدید به ازای هر مخاطب و ملاک هایی از این دسللت این 
رتبه بندی انجام شللده است. براساس این بررسی، هم اکنون فارس در میان 
100 سللایت خبری برتللر جهان قرار دارد، حللدود 41 صدم مخاطبان کل 
اینترنللت جهان به خبرگزاری فارس مراجعه می کنند و در چندین کشللور 

رتبه خبرگزاری فارس زیر هزار است.

هر کسي و هر امتي یک امتحان جدي داشته است تا معلوم شود آیا هر چه خدا 
مي گوید قبول مي کنند یا نه. در امت اسلامي، مظهر این امتحان، ولایت امیرالمؤمنین 
علیه السلام است. امتحان این بود که آیا امت هر چه خدا براي بعد از پیغمبر گفت و 
هرکس را معین کرد، قبول مي کنند که اطاعت کنند یا نه؟ این نشانه آن است که چقدر 
ربوبیت تشریعي خدا را قبول دارند. اگر کساني یک عمر نماز خواندند، روزه گرفتند، حج 
رفتند، جهاد کردند، در غزوه هاي مختلف شرکت کردند و انفاق کردند، اما ته دلشان این 
بود که ما باید جانشین براي پیغمبر تعیین کنیم و خدا چه کاره است؟! آن ایمان به 
درد نمي خورد. این همان ایمان ابلیس است. مؤمن کسي است که بگوید: هر چه خدا 
و پیغمبر بگویند را قبول دارم و باید اطاعت کنم. حقیقت ایمان این است. اما اگر گفت: 
»نؤُْمِنُ ببَِعْضٍ وَنکَْفُرُ ببَِعْضٍ«؛ بعضي هایش را قبول دارم و بعضي هایش را قبول ندارم، 
ا«. اگر کساني بعضي چیزها را قبول کردند،  قرآن مي فرماید: »أوُْللَئِکَ هُمُ الکَْافرُِونَ حَقًّ
ا«، زیرا  ولللي بعضي دیگر )هرچند یک حکم را( نپذیرفتند، »أوُْللَئِکَ هُمُ الکَْافرُِونَ حَقًّ
لازم نیست که دو تا بعض مساوي بشود و بعض از اسلام شامل یک حکم هم مي شود.
بعد از پیامبر خدا )ص( شاید کساني بودند که خیال مي کردند تعیین جانشین، کار 
اصحاب است و بالاخره مؤمنین و خیراندیشان جامعه باید کسي را تعیین بکنند. آنها 
مستضعف بودند. اما کساني که مي دانستند که خدا حضرت علي )ع(را بعد از پیغمبر  
ِّکَ« و »الیَْوْمَ أکَْمَلتُْ لکَُمْ  تعیین کرده، چون شللنیده بودند: »بلَِّغْ مَا أنُزِلَ إلِیَْکَ مِن رَّب
دِینَکُمْ«؛ اگر این  را مي دانستند و قبول نکردند چه معنایي دارد؟ یعني قبول نداریم که 
هر چه خدا بگوید باید قبول کنیم. این همان ایمان ابلیس است! پس قبول ولایت که 
این همه روي آن تأکید شده براي این است که معلوم شود مردم این امر خدا را که بعد 
از پیغمبر باید مشللخصا از یک انسان دیگري اطاعت کنند را مي پذیرند یا نه؟ کساني 
بودند که سال ها نماز خواندند ،عبادت کردند، جهاد رفتند، شمشیرها زدند و در اسلام 
خدمت  کردند، اما انتظارشان این بود که خودشان یا هر کس آنها مي پسندند، از قوم و 
خویشانشان، از دار و دسته شان، از حزبشان، بشوند جانشین پیغمبر. یک مرتبه دیدند 
باید از یک جواني اطاعت کنند که نه سن و سال زیادي دارد، نه ریش سفیدي دارد، 
اهل شوخي و مطایبه هم هست و هر چه او گفت مثل این است که پیامبر گفته است. 
زیر بار نرفتند چون بیست سال منتظر بودند دور، دست آنها بیفتد و یک کاره اي بشوند، 
ولي نشد. این یعني چه؟ یعني ایمان آنها به ربوبیت تشریعي مي لنگد. قبول دارند که 
خدا رب تکویني است و روزي ما را هم او مي دهد، در جنگ هم او ما را پیروز مي کند، 
اینها شللئون ربوبیت تکویني اسللت؛ اما اینکه هر چه او مي گوید باید اطاعت کرد، نه! 
پس بعضي چیزهایش را قبول نداریم! آنچه این بخش از ایمان را کاملا روشن مي کند، 

همین ولایت علي بن ابي طالب )ع( است.
ولایت شرط توحید

مؤید دیگري هم برایتان عرض کنم که طلبه ها بهتر مي فهمند. دو روایت است که 
از نظر سند فوق العاده و معتبرند. یکي حدیث سلسلةالذهب است که مي فرماید: »کلمة 
لا اله الا  الله حصني فمن دخل حصني امن من عذابي« که درباره توحید است. دیگري 
روایتي است که مي فرماید: »ولایة علي بن ابي طالب حصني«. این دو چه ربطي به هم 
دارند؟ اینکه توحید حصن خداسللت، روشللن است زیرا توحید اساس همه دین است، 
امللا اینکه ولایت علي بن ابي طالب حصني یعني چه؟ مخصوصا که بعد از »کلمة  لااله 
الاالله حصني« فرمود: صبر کنید، »بشروطها وأنا من شروطها«؛ کلمه لااله الاالله حصن 
خداست در صورتي که شرطش رعایت شود و یکي از شرط هایش من هستم و اینکه 
ولایت من را باید قبول داشته باشید. ارتباط لااله الاالله به ولایت امام رضا )ع(چیست 
و چرا این دو را کنار هم مي گذارد؟ به چه دلیل شللرط قبولي توحید این اسللت که 
ولایت امام رضا  را قبول کنید؟ ربطش همین است که توحید فقط در خالقیت نیست، 
توحید فقط در ربوبیت تکویني نیسللت، بلکه در ربوبیت تشریعي هم هست. وقتي ما 
مي گوییم لا اله الا الله یعني: لاخالق الا الله، لا رب تکوینا الا الله و لا رب تشریعا الا الله. 
مظهر ربوبیت تشریعي، ولایت علي )ع( است. با این خوب شناخته مي شود که مردم 

قبول دارند هر چه خدا مي گوید باید اطاعت کنند یا نه.
در مسأله ولایت امیرالمؤمنین )ع( بود که اکثریت مردم رفوزه شدند: »ارتد الناس 
بعد رسول الله«. البته معني ارتداد در اینجا این نبود که مرتد فقهي شدند که باید سرشان 
را ببرند و اموالشللان هم بین ورثه شللان تقسیم بشود. این ارتداد در مقابل ایمان است، 
درحالي که آن ارتداد فقهي در مقابل اسلللام است. اسلامي که منشأ طهارت مي شود 
همان شهادتین گفتن است و ارتداد فقهي هم این است که کسي لوازم اسلام را انکار 
کند، که بسته به اینکه مرتد فطري باشد یا مرتد ملي حکمش متفاوت خواهد بود. کسي 
که رسما مرتد فطري باشد خونش هدر است و اموالش هم به ورثه مسلمانش منتقل 
مي شود. اما این تعبیر: »ارتد الناس بعد رسول الله الا ثلاث«  ارتداد و کفر در مقابل ایمان 
است، نه کفر در مقابل اسلام. کفر در مقابل اسلام یک مسأله فقهي است، درحالي که 
کفر در مقابل ایمان یک مسأله کلامي است. ایماني که در کلام مطرح است مربوط به 
قلب انسان و رابطه اش با خداست و نتیجه اش سعادت آخرت و نجات در آخرت است، 
درحالي که اسلامي که در مقابل کفر در فقه مطرح است موجب طهارت بدن و جواز 

نکاح و حلیت ذبیحه است. این یک حکم ظاهري و اجتماعي است.
انکار احکام الهي؛ انکار ربوبیت تشریعي

پس اصل مسأله ولایت ارتباط پیدا مي کند با توحید. ولایت یعني اینکه ما آنچه 
را خدا گفته بپذیریم، ارتبا ط مان با خدا در امر و نهي و  در مولویت الهي محفوظ باشد. 
اگر این ارتباط محفوظ است و خدا را به این عنوان قبول داریم که هرچه مي گوید باید 
پذیرفت، یعني این ولایت محفوظ است و یکي از لازمه هایش این است که چون »بلَِّغْ 
مَللا أنُزِلَ إلِیَْکَ« در مورد امیرالمؤمنین اسللت، پللس باید این را هم پذیرفت. انکار این 
مطلب، انکار ما انزل الله است و موجب کفر باطني است. ولایت علي )ع( نمونه بارزي 
از چیزهایي است که خدا گفته باید عمل کنید، ولي احکام الهي منحصر به ولایت و 
امامت علي )ع(نیست. خدا احکامي راجع به حقوق والدین، حقوق همسر، احکام کیفري 
و امثال اینها دارد. ممکن اسللت کسللي بگوید: نماز و روزه و حج را قبول دارم ولي این 
احکام جزائي اسلللام براي هزار و چهارصد سللال پیش است و به درد امروز نمي خورد؛ 
بلکه امروز حقوق بشر هست و انسان کرامت دارد و اگر کسي گناه هم کرد کسي حق 
ندارد با چوب یا تازیانه او را  بزند چون خلاف حقوق بشر و کرامت انسان است که کسي 
را در حضور مردم هشللتاد تازیانه  بزنند: »وَلیَْشْهَدْ عَذَابهَُمَا طَائفَِةٌ مِّنَ المُْؤْمِنِینَ«، زیرا 
بشر مدرن ماهیتش با ماهیت قبل از مدرنیته فرق دارد و خیلي شرافت و کرامت دارد! 
این همان کفر باطني است یعني ربوبیت تشریعي خدا را قبول ندارد. اگر این در دلش 
باشد، این همان ایمان جناب ابلیس است. متاسفانه امروز شاید شما کساني را ببینید 
که از بیت اهل علم هستند، شاید پدرشان مرجع دیني بوده، خودشان سال ها تحصیل 
کرده اند و معمم هستند، اما در اینها شک دارند؛ نه تنها شک دارند، که مقاله مي نویسند 
و مي گویند لزومي ندارد دست دزد را ببرند، بلکه باید از راه دیگري از دزدي جلوگیري 
سَْجُدَ لبَِشَرٍ خَلقَْتَهُ مِن صَلصَْالٍ...«. مي گویند آدم  شود. این یعني چه؟ یعني »لمَْ أکَُن لِّ

امروزي زیر بار این حرف ها نمي رود!
ولایت؛ سمبل ربوبیت تشریعي

مسللأله ولایت، سمبل ربوبیت تشریعي الهي است. پذیرفتنش یعني هر چه خدا 
مي گوید، بگو چشللم. به حضرت ابراهیم دسللتور داده شللد سللر فرزندت را ببر، گفت 
چشم. نگفت چرا، آخر چه تقصیري کرده و به چه گناهي؟ وقتي به حضرت اسماعیل 
هللم گفت که من یک چنین خوابي دیدم و یک چنین عملي باید انجام بدهم، گفت: 
»یاَ أبَتَِ افْعَلْ مَا تؤُْمَرُ«؛ دستور خدا را عمل کن! نگفت: آخر من چه گناهي کرده ام و 
براي چه مي خواهي سللرم را ببري؟ این ایمان کامل به ربوبیت تشریعي است؛ هر چه 
خدا مي گوید بر سر و چشم. من در مقابل خدا چه دارم؟ هر چه دارم او داده و هر چه 
مي گوید باید بگویم چشم، چون براي اوست و چون و چرا ندارد. البته همه ما معتقدیم 
که خدا کاري بي حکمت نمي کند هر چه دستور بدهد حکمتي دارد، ولي ممکن است ما 
حکمتش را نفهمیم. بنده باید بنده باشد و اگر حکمتش را فهمید، نعمت دیگري است 
از خدا که به او فهمانده است، اما اگر نفهمید هم باید مطیع باشد. مسأله ولایت یک 
چنین جایگاهي دارد که نمونه و محکي براي این است که ایمان واقعي هست یا نیست.
سخنرانی آیت الله مصباح یزدي)دامت برکاته(  در جمع طلاب مؤسسه 
امیربیان - 1392/1/15

زلال بصیرت روزهای پنج شنبه منتشر می شود.

درمکتب امام

اگللر بخواهید به همه مشللکلات پیروز بشللوید باید همه محکم 
بایسللتید در مقابل همه قدرت ها، بایدمهیا کنید خودتان را در مقابل 
همه مشکلات، باید ارزش های انسانی را از اینجا به همه جا صادرکنید، 
و استقلال خودتان را همه جور، استقلال فرهنگی، استقلال اقتصادی، 
اسللتقلال اجتماعی همه اینها را بایدشللما محکم نگاه دارید و این در 
سایه این است که توجه به مکتب اسلام و اتکال به خدای بزرگ و با 

هم  هم پیمان شدن و همه قشرها برادر دانستن یکدیگر است.
صحیفه نور - ج 17 - ص 238

باید محکم بایستید!

اختصاصی کیهان

اسامی اعضای منتخب شوراها در 30 مركز استان
سرویس شهرستان ها -

ب�ا پایان ش�مارش آرای نامزده�ای چهارمین 
دوره انتخابات شورای شهر شهرستان های کشور، 

شوراهای شهری اعضای جدید خود را شناخت. 
انتخابات پرشور ریاست جمهوری مانع از حضور 
چشللمگیر مردم در انتخابات شللوراهای اسلامی 
نشللده بود. مردم بر این بللاور بودند که با حضور 
در انتخابات شللوراها، امور شللهر را به میل خود 

مدیریت می کنند.
براسللاس آرای اعلام شللده در 364 شللهر کشور از 
جمله مراکز اسللتان ها، اصولگرایان نزدیک به 70 درصد 
کرسی های شورای شهر را به خود اختصاص دادند و افراد 
مسللتقل و اصلاح طلبان در رده های بعدی قرار گرفتند. 
گللزارش خبرنگاران کیهان و خبرگزاری ها را در این باره 

در پی می خوانید.
استان آذربایجان شرقی

تبریز: 1- شللهرام دبیری اسللکویی 2- احتشللام 
حاجی پللور 3- اسللماعیل چمنی 4- بهللروز خاماچی 
5- المیرا خاماچی 6- اکرم حضرتی 7- اصغر عابدزاده 8- 
جواد ششگلانی 9- سعید محدث 10- حبیب شیری آذر 
11- علی شیاری 12- محمد حسین جعفری 13- علی 
نللوای باغبان 14- محمدحسللن اسللوتچی 15- جعفر 
مدیرخاک نللژاد 16- داوود امیرحقیان 17- ایران آهور 
18- رسول درس خوان 19- ایرج شهین باهر 20- سعید 

حاجی زاده بخشایش 21- فریدون بابایی اقدم 
آذربایجان غربی

ارومی�ه: 1- روح الله حضرت پور طلاتپه 2- حسین 
بخشایشی چراغ تپه 3- عادل فتاحی 4- رسول اصغرزاده 
مجدآذر 5- حسین پناهی 6- پرویز جلیلی 7- عصمت 
گرامی -8 سیدهادی ذاکر 9- هادی بهادری 10- محمد 
رضا علیزاده امامزاده 11- محمد ستارپور دیزجی 12- 
مرتضی پیللری 13- میرعلی محمدی 14- محمدخالد 

حاتمی 15- لطیفه مبین جاریحانی.
استان اردبیل

اردبیل: 1- ولی نعمتی 2- علی هدایتی 3- سلامت 
صفری -4 محمدرضا سللرداری 5- ذکی الله خوشبخت 
6- محمد اصلانیان 7- سللالار شللاکر 8- جواد زنجانی 
9- لیلا تقوی 10- اسفندیار هوشیار 11- محمد فیضی 

زنگیر 12- حسین افسانه 13- رحیم آقازاده.
استان اصفهان

اصفهان: 1- عباس حاج رسولیها 2- مهدی باقربیگی 
3- کریللم نصللر اصفهانللی 4- رضللا امینی 5- رسللول 
جهانگیللری 6- محمدرضا فلاح 7- ندا واشللیانی پور 8- 
سیداحمد علی عاملی 9- سید کریم داودی 10- وحید 
فولادگر 11- عدنان زادهوش 12- علیرضا نصر اصفهانی 
13- غلامحسللین صادقیان رنانی 14- عبدالرسول جان 
نثاری 15- رسللول جزینللی 16- نوراللله صلواتی 17- 
ابوالفضل قربانی 18- احمد شریعتی 19- اصغر آذربایجانی 

20- فتح اله معین نجف آبادی 21- غلامرضا شیران.
استان البرز

ک�رج: 1- فاطمه اسکندری 2- بهنام محمودی 3- 
فاطمه آجرلو 4- محمود دادگو 5- امیر عباسی 6- غفور 
قاسمپور 7- صدیق 8- خسرو سرحدی 9- داود وحیدی 
10- مریللم قهرمانی صارم 11- علی بخشللی 12- رضا 
شریفی 13- مجید کاویانی 14- سعید مصطفایی 15- 
سللعید فیروزگاه 16- مصطفی سعیدی 17- حمیدرضا 
ابوالحسللنی 18- علی حاج کاظللم 19- علی منصوری 

20- روح الله کیان 21- حجت غلامرضایی.
استان ایلام

ایلام: 1- مظفر میرزاد 2- فاطمه میرزابیگی 3- صادق 
نورمحمدی 4- حجت شللاکیان 5- عبدالنور نیک خلق 
6- ایوب غیاثی 7- یزدان قبادیان 8- حجت حسللن زاده 
9- حسین جوکار 10- عباس شیری 11- هادی کرمی.

بوشهر
بوشهر: 1- ندا عبدالله زاده 2- زهره رضایی 3- الهام 
بارگاهللی 4- مهرزاد آسللایش 5- غلامرضللا قادریان 6- 
علی اکبر شمسا 7- عبدالخالق برزگر زاده 8- خدیجه گرشاسبی 

9- نصرالله اسدی 10- اصغر گورکی 11- علی رضا آماره.
چهارمحال و بختیاری

شهرکرد: 1- علیرضا توکلی زانیانی 2- اکرم روحی 
3- حمیللد فتح اللهی 4- کوروش ملک پور 5- مصطفی 
حیللدری 6- نورالله همتیان دهکللردی 7- زهرا عطایی 
8- طیبه شریفی 9- محمدرضا بیاتی 10- فرج الله ارژنگ 

11- سهراب چالش چالش تری
خراسان رضوی

مش�هد: 1- غلامرضا بصیری پللور2- محمد کمال 
سللروی ها 3- محمدحسللین جهان بخللش4- انسللیه 
غفوری شعرباف5- حسن علی اخلاقی امیری6- برات علی 
خاکپور7- فاطمه غیور رزمگاه8- حسن قدیری طرقی9- 
خلیل موحدی محصل10- سیدعبدالکریم جوادی11- 
مهدی ذاکرالحسللینی12- علی اصغللر لطفی13- مجید 
فاطمی14- غلامحسین صاحبی15- محمدرضا دیمه کار 
16- محمللد آصفی یزدی17- سللیدجلال فیاضی 18- 
علی اصغللر نخعللی راد19- محمد سللهیلی20- محمود 
هراتللی21- محمود عامری فرد22- بللرزو دبیریان23- 
محسن انتظاری هروی24- جواد ستاری25- حسن پژمان

استان خراسان شمالی

بحنورد: 1- جمشید گریوانی2- صغری سیدی3- 
اعظم سادات افشین فر4- علیرضا باغچقی5- سیدجلیل 
کشمیری6- مهستی آدینه زاده7- سیدمحمد لنگری8- 
مهدی محمدی 9- سللیداحمد وکیلی10- سیدعباس 
حسللینی11- سیدحسللین نقیب12- رضا فیروزه13- 

علی اکبر هاتفی
خراسان جنوبی

بیرجند: 1- سیده زهرا حسینی 2- رضا زنگویی3- 
فاطمه زهرا هلال بیرجندی4- حسین صباغ 5- محمدعلی 
طاهری بجد6- مرتضی یزدان شناس7- عباسعلی نیک8- 
نفیسه نخعی 9- مهدی عبدالرزاق نژاد10- مهدی بهترین 

11- سید هادی قالیبافان
استان خوزستان

اه�واز: 1- زیبللا صالح پور 2- هدایللت ممبینی3- 
قربان علی سعادت نیا4- اسللکندر زنگنه5- سیدمهدی 
آلبوشللوکه6- جانعلی خورشللیدی7- کاظم سواری8- 
حسللین حیللدری9- احمللد باورسللاد 10- حجللت 
مظفری11- آذر زمان پور12- عاشللور سللواری پور13- 
رامین علاسللوند مقدم14- علی ناصللری15- غلامرضا 
سللبزعلی 16- ابتسللام الباجی 17- مریم ابریشللم کار 
18- هوشللنگ شیرمردی 19- جمشید سلحشور 20- 

سیدمحمد جواد رضوی 21- ناجی سواری
استان زنجان

زنج�ان: 1- ناصر صیدی 2- فخرالدین رسللتمی 
3-پریسا شعبانی 4- سعید امیدی 5- فریدون اصفهانیان 
6- آراض ضیایللی 7- اسللماعیل دویللران 8- سللعید 
خللدادادی خمسلله 9- محمد محمللدی 10- عباس 
راشاد 11- کاظم افشللارچی 12- معصومه حمزه تبار 

13- سونیا کشاورز 
استان سمنان

س�منان: 1- رمضللان حیدریللان 2- مجید نظری 
3- محمدهادی عموزاده 4- نیره قادری 5- سللیدکاظم 
شجاعی 6- عباس آلبویه 7- صدیقه بیگم شجاعی 8- علی 
همتی 9- محمدعلی غریبشللائیان 10- احمد اخلاقی 

11- محمد طاهریان 
استان سیستان و بلوچستان

زاهدان: 1- محمدامیر براهویی 2- فریبا برنائي 3- 
مشتاق احمدریگی 4- عبدالناصر دوخ گرگیچ 5- محمود 
گمشللادزهی 6- مهین جدیدالاسلللام قلعه نو 7- پرویز 
سارانی 8- منصور کهرازهی 9- مهدی نخعی مقدم 10- 

عبدالله شللاهوزهی 11- عبدالناصر ناروئي 12- امین اله 
نقشللبندی 13- عطاالله شلله بخش 14- عباس شیبک 

15- سیدشیرعلی حسینی ناروئي
استان فارس

ش�یراز: 1- مظفر مختللاری 2- زین العابدین عرب 
3- محمدرضا دیهیمی 4- شللبیر زارع خضری 5- زهرا 
یقطین 6- علی راسللتگو 7- سللعید سللیف 8- محمد 
حق نگر 9- محمدتقی تذروی 10- احمدرضا نقیب زاده 
11- سیدمحسللن معین 12- محمدرضا هاجری 13- 
ابراهیم شعرا 14- غلام مهدی حقدل 15- غلام علی ترابی 
16- سیدمحمد کاظم دستغیب 17- سیداحسان اصنافی 
18- محمودرضللا طالبللان 19- بیژن زارعی 20- بهرام 

پارسایی 21- رضا محمدیان
استان قزوین

قزوی�ن: 1- علی فرخزاد 2- احد چگینی 3- مریم 
نخسللتین احمدی 4- علی صادقللی نیارکی 5- فاطمه 
اشدری 6- فرج الله فصیحی رامندی 7- حکمت الله داوودی 
معمار 8- سیدکاظم مجابی  9- شهلا عطایی 10- حسین 
صلح جو منفرد 11- حسین غیاثوند 12- عباس ظاهری 

13- محمدرضا صدیقی
استان قم

ق�م: 1- سللیدمحمد آتش زر 2- حسللن بختیاری 
3- محسللن عابدینی پور 4- سعید روحانی 5- حسین 
فاکرخراسانی 6- سللیدمهدی مقیمی 7- زین العابدین 
قراچورلللوی 8- الهام ارجمند 9- وحید شایسللته نیک 
10- مصطفی ملایللی 11- عباس ذاکریان 12- طوبی 
حجازی طاقانکی 13- نعمت اله عواطف رسللتمی 14- 
محمللود مسللگری 15- امیرعلی احمللدی 16- عباس 
محمدی 17- مصطفی سعادت طلب 18- ولی الله بیاتی 
19- محمدرضللا ملکی کهکی 20- ناصر رعیت پورقمی 

21- عباس کمال زاده
استان کردستان

سنندج: 1ل یوسف اسدی 2- سیدبهاالدین حسینی 
3- جلال شریعتی 4- سیدانور رشیدی 5- فرزاد هلالی 
6- غریب سللجادی 7- وفا اصلانی 8- زهرا آوجیان 9- 
اسعد فتاحی 10- فردین زمانی 11- ماشاءالهی رضائی 

12- لیلا فروتن نژاد 13- سیدکمال حسینی
استان کرمان

کرمان: 1- زهرا لری 2- علی اکبر مشرفی3- فتح الله 
مویدی 4- منصور ایرانمنش 5- یوسف جعفری 6- سعید 

اسللامی  اعلللام  بللا 
منتخبللان نهایی اعضای 
شورای شهر در شهرهای 
نشان  فهرسللت ها  ایران 
می دهد که زنان جایگاه 
ویللژه ای در دوره چهارم 

شوراهای شهر دارند.
بررسی اسامی نشان 
می دهد که سللهم زنان 
در شللورای شهر نسبت 
به سال های قبل افزایش 
توانسللته اند  و  یافتلله 
صندلی هللای زیللادی از 
محللل  شللهر  شللورای 
زندگی شللان را بلله خود 
دهند. حتی  اختصللاص 
در برخی شللهرها مانند 
کرمللان، کرج، اهللواز و 
یاسوج بالاترین رأی را به 
خود اختصللاص دهند و 
این در حالی است که در 
شهر بزرگی مانند ساری 
هیللچ یللک از 13 عضو 
زنللان نیسللتند. افزایش 
چشمگیر زنان در شورای 
شهر نشللان می دهد که 
حضللور آنان نلله تنها در 
دانشللگاه ها و سازمان ها 
و مراکز اداری بیشللتر از 
گذشللته اسللت بلکه در 
عرصه سیاسللت هم آنها 
حضور چشمگیری دارند.

گیلانی 7- کمال جوانمرد 8- مهنوش مومنی 9- زهرا 
ایرانمنش 10- ماه بانو معصللوم زاده 11- علی منصوری 
12ل محمدیاسللین پنجعلللی زاده 13- رویا دیوان بیگی 
14- حجت الاسلام ربانی زاده »پورجوپاری« 15- صدیقه 

زاهدی
استان کرمانشاه

کرمانش�اه: 1- کامران ملکی 2- مازیار رضایی 3- 
سید حجت الله موسوی 4- سیداحسان احسانی 5- سالار 
احمدزاده 6- کامبیز غلامی 7- رضا حیدریان 8- حسن 
مرادقلللی 9- محمدنبی کمری 10- محمد شه پرسللت 
11- جللواد جعفری 12- غلامرضا باقری 13- خسللرو 

زرافشانی 14- رضا زین الدین 15ل کیومرث احمدی
کهگیلویه و بویراحمد

یاس�وج: 1- زهللرا زمانللی 2- هدایللت امیری 3- 
محسللن مفتللح 4- هدایت اکبللری 5- سللعید پایدار 
6- علی اکبری تبار 7- شللیروان وظیفه شناس 8- علی 
علی پور 9- سللرافراز اردشللیری 10- مرتضی فروغ فرد 

11- خدابخش امیری
استان گلستان 

گرگان: 1- عبدالرضا چراغعلی 2- نبی هزار جریبی 
3- سللیدمحمد قدس مفیدی 4- ناصر گرزین 5- علی 
کلاتی 6- علی اصغر یوسللفی 7- اسدالله کبیر 8- زهرا 
نورا 9- مهران فدوی 10- محمدرضا سبطی 11- آقای 
محمدابراهیم جرجانی 12- صفرعلی پایین محلی 13- 

آقای حسین ربیعی
استان گیلان

رش�ت: 1- رضا جمشیدی چناری 2- فرانک پیشگر 
3- محمود باقری خطیبانی 4- فرهاد شوقی 5- اسماعیل 
حاجی پور 6- محمدحسین واثق کارگرنیا 7- امیرحسین 
علوی 8- مجید رجبی 9- مسللعود کاظمی 10-  فاطمه 
شیرزاد 11- سیدرضا موسوی روزان 12- محمدعلی رفیعی 
13- عباس صابر 14- منوچهر جمالی 15- مظفر نیکومنش

استان لرستان
خرم آباد: 1- سیف الدین آشتیانی 2- رستم کوشکی 
3- فرشته طهماسبی 4- محسن اقبالی 5- رضا بیرانوند 
6- جافر وفایی 7- محمد حسللین پور 8- حسن آذری 
9- فرشللاد سللیفی 10- عبدالله عزیزپور 11- سبزخدا 

صفربیرانوند 12- محمد مهرابی 13- کرم نعمتی
استان ماندران

ساری: 1- فرامرز نقیبی 2- سیدمسعود مدینه 3- 
مسعود پیری توسن 4- سیدمحمد جعفری 5- سیدمحمد 
آقامیری 6- عباس نجاریان ساروی مشهور به سعید 7- 
میرصالح صالحی نیا 8- کوروش یوسفی ساداتی 9- رضا 
پیوندی 10- پرویز شللعبانی 11- علیجان شمشللیربند 

12- جمال باقری نسامی 13- سیدمهدی احمدی
استان مرکزی

اراک: 1- مجیللد کلوانللی 2- علی جعفر محصولی 
3- کیومللرث محمودی 4- جمشللید زنللد 5- علیرضا 
فقیهللی 6- اسللماعیل تاج آباد 7- علیرضا نوربهشللت 
8- اشرف بهادری 9- سیدرضا قریشی 10- غلامعباس 
آجرلو 11- محمد ابراهیم عباسی 12- منوچهر کاظمی 
13- صحبت الله فاضلی ضامنجانی 14ل مسللعود آبایی 

هزاوه 15- محمد شریفی
استان هرمزگان

بندرعب�اس: 1- باوقللار زعیمللی 2- مهران نجاتی 
3-فاطملله لجللراره 4- رضللا حیللدری زاده 5- کیانوش 
جهانبخش 6- هومن رفیعللی بندری 7- پروین علیزاده 
8- مسللعود عبدا... زاده 9- عبدا... آبسللواران 10- راحله 
ملایی 11- پرویز سالاری 12- عباس پوریان 13- حسام 

صمیمی کشکوئیه
استان همدان

همدان: 1- حسللین قراباغللی 2- نرگس نوراله زاده 
3- سللیداحمد حسنی حلم 4- کامران گردان 5- علی 
رضایی 6- محمد تبریزی شللهروی 7- علی اکبر نظری 
8- علی رحیمی فرد 9- ابراهیم مولوی 10- محمدرضا 
الیاسللی 11- سللیدمجید موسللوی 12- رضا میرزائی 
13- رضا غلامی خجسللته 14- ابوالقاسم طبی مسرور 

15- محمدعلی پرزاد
استان یزد

یزد: 1- مرتضی شایق 2- حمیده وزیری 3- محمد 
فقیه خراسانی 4- امیرحسین رادمنش 5- سپنتا نیک نام 
6- عزت یادگار 7- عباس زارع گاریزی 8- سیدمحمدرضا 
مدرسی مصلی 9- وحیدرضا خباززاده یزدی 10- ملیحه 
امینللی اصیل 11- مهدی کاشللفی زاده 12- حمیدرضا 

مطهریان 13- سیدمحمدعلی پاک نژاد.

 کالبد  شکافی مساله » ولایت«  )2(
ولايت اميرمؤمنان)ع(
 امتحان امت اسلام

سخنگوی فارسی زبان وزارت امور خارجه آمریکا 
با تکرار »امید محتاطانه« واش�نگتن به حل موضوع 
هسته ای ایران گفت: حل مسئله هسته ای ایران کلید 

نمی خواهد چون این در بسته و قفل نیست.
»آلن ایر« سللخنگوی فارسللی زبان وزارت امور خارجه 
آمریکا در گفت وگو با خبرگزاری ترند گفت که کشورش به 
تغییر رویکرد ایران در جهت حل آنچه وی نگرانی های جامعه 
جهانی از برنامه هسته ای ایران خواند، محتاطانه امیدوار است 
اما اگر ایران واقعاً در دولت جدید به تعهدات بین المللی خود 
در قالب معاهده منع اشللاعه تسلیحات هسته ای عمل کند، 

آمریکا شریک خوبی برای ایران خواهد بود.
وی که دولتش پیش از انتخابات ریاست جمهوری ایران 
مدعی غیر شفاف بودن روند انتخابات و غیر دموکراتیک بودن 
آن شده بود، در پاسخ به سؤالی درباره امید آمریکا به دولت 
اعتدال حسن روحانی، رئیس جمهور منتخب ایران گفت که 
همان طور که در بیانیه کاخ سفید اشاره شد، ما به رأی مردم 

ایران در این انتخابات خیلی احترام می گذاریم.
ایللر ادعای »وجود محدودیت های زیللاد در آزادی های 
اساسی« در ایران را تکرار کرد و افزود که با این حال مردم 
»به پای صندوقهای رأی رفتند تا سرنوشللت خودشللان را 

تعیین کنند، این واقعاً قابل ستایش است.«
این گزارش حاکی اسللت: به گفتلله وی، درباره امید به 
دولللت روحانی برای رفللع نگرانی های جامعه بین الملل نیز 

باراک اوباما، رئیس جمهور آمریکا در دیدار با ولادیمیر پوتین، 
همتای روسللی خود )در نشسللت گروه هشت( گفت که به 
طور محتاطانه امیدوار هستیم. یعنی این نشانه امیدوارکننده 
بالقوه ای اسللت. ولی ما باید منتظر تحولات بعدی باشیم و 
نبایللد فراموش کنیم که در ایللران تصمیم گیرنده اصلی و 
سیاست گذار نهایی در مورد امور هسته ای مقام رهبری است.

بنابراین گزارش که ایسللنا آن را نقل کرده اسللت، وی 
درباره کلید حل مسللئله هسته ای با ایران گفت که این کار 

کلید نمی خواهد چون این در بسته و قفل نیست.
ایر گفت: تنها چیزی که لازم اسللت؛ چنان که ایشللان 
)روحانللی( در مبللارزات انتخاباتی خود گفت که به بهبود و 
تضمین روابط ایران و جامعه بین المللی علاقمند است، اراده 
دولتمردان تهران اسللت و اگر واقعاً قصد داشللته باشند، راه 
آسان است«. وی گفت که دولتمردان ایران فقط باید تعهدات 
بین المللی خود را مانند تمام اعضا )در آژانس بین المللی انرژی 
اتمی( در قالب معاهده ان پی تی انجام دهد و اگر این کار را 
انجام دهد، »آمریکا را شریک خوبی برای خود خواهد یافت«.
این سخنان سخنگوی فارسی زبان وزارت خارجه آمریکا 
در حالی مطرح می شود که ایران به تمامی تعهداتش تحت 
این معاهده عمل کرده است. در حالی که دولت اوباما با دنبال 
کردن سیاسللت تحریم های یک جانبه دیگر کشللورها را به 
پیروی از سیاست واشنگتن در قبال ایران وادار می کند، آلن 
ایر درباره مشوق های احتمالی دولت اوباما یا کاهش فشارها 

برای ترغیب ایران مدعی شد »مسئله برنامه هسته ای ایران 
و نگرانی های جامعه بین المللللی منحصر به آمریکا و ایران 
نیسللت، این یک مسئله جهانی است. یعنی این قطعنامه ها 
از طرف شللورای حکام، شللورای امنیت سازمان ملل صادر 
شللده اسللت. از این نظر نباید بگوییم که این مسئله ستیز 

بین آمریکا و ایران است.
ناکارآمدی تحریم ها علیه ایران

در همین ارتباط »رایللان کراکر«، دیپلمات با تجربه و 
سللفیر سللابق آمریکا در عراق و افغانسللتان در گفت وگو با 
»رادیللو اروپای آزاد« در خصوص ناکارآمدی تحریم ها علیه 
ایران گفت: فکر می کنم مسئله واضح باشد، چون متأسفانه 
اغلب سیاست های تحریمی به چنین وضعیتی دچار می شوند، 
حال ایران باشللد، یا عراق یک دهه پیش، یا دیگر کشورها، 
اکثر مواقع از تحریم ها کسب درآمد هم می کنند. آنها مقاومت 
می کنند و می گویند »خیر، سیاست مان را تغییر نمی دهیم« 

که،  به باور من،  امری قابل پیش بینی است.
کراکر به در پیش گرفتن دیپلماسی در قبال ایران اشاره 
کرد و گفت: آنچه در نسللخه اخیر گزارش ایران پیشللنهاد 
کردیللم و من هم امضایش کردم، این بود که بدون از میان 
برداشتن فشار تحریم ها برجا بماند، گزینه نظامی هم از روی 
میز حذف نشللود- ]و در عین حللال[ آن چیزی که رئیس 
جمهللور اوباما در آغاز دولت خللود گفتند را به مرحله اجرا 
درآوریم. و آن شللامل انجام گفت وگوهای جامع، و گسترده 

با ایرانیان است. وی در خصوص دیپلماسی آمریکا در قبال 
ایران ادامه داد: همه می توانند موارد مورد نظر خود را به میز 
مذاکره بیاورند و ببینیم که به کجا می رسیم. باز هم بگویم،  
رویکرد فعلی ما ممکن اسللت روی سرعت برنامه هسته ای 

آنها تأثیرگذار باشد، اما مطمئناً آن را متوقف نخواهد کرد.
کراکر هدف نهایی آمریکا در مقابله با ایران را تشللریح 
کرد و گفت: بگذارید با نکته آخری شللروع کنم. ما یک بار 
بللرای تغییر رژیم در ایران تلاش کردیم، می دانید، در زمان 
نخسللت وزیری محمد مصدق در 1953 )مرداد 1332(. آن 
برنامه سرنوشت خوبی پیدا نکرد و فکر می کنم بذر انقلاب 
1979 )انقلاب 57( در 1953 کاشته شد. پس قطعاً تغییر 
رژیم را به عنوان سیاستی برای ایالات متحده یا هر ]کشور[ 

دیگری توصیه نمی کنم.
دیپلمات با سللابقه آمریکا در خصوص اینکه آیا گزینه 
نظامی در قبال ایران به کار گرفته خواهد شللد یا نه، گفت: 
خیر، اینطللور فکر نمی کنم. ایران یک کشللور قوی اسللت، 
ملت مقاومی دارد. جنگ هشللت سللاله با عراق ایران را به 
کشللوری شکسللت خورده تبدیل نکرد، و هیچ کدام از این 
عوامل ]اسللتفاده شللده علیه ایران[ نیز چنین نتیجه ای را 
در برنخواهد داشت. آنچه من پیشنهاد می کنم دقیقاً نقطه 
عکس جنگ افروزی و حرکت به سمت دیپلماسی است. این 
تعامل دیپلماتیک باید پایدار باشد و احتمال استفاده از گزینه 

نظامی در آن کاهش یابد.

اظهارات تازه سخنگوی وزارت خارجه آمریکا

موضوع هسته ای ايران قفل نيست كه كليد بخواهد

در جدول زیر تعداد زنان برخی شهرهای بزرگ و مراکز استانها آورده شده است:

تعداد نام استان
کل اعضا

تعداد زنان 
اسامی زنان منتخبمنتخب

الهه راستگو، فاطمه دانشور و معصومه آباد313 نفرتهران
لیلا تقوی131 نفراردبیل
سمیرا کردی زاده، زینب حیاوی، مریم انصاری فر133 نفرآبادان

زهرا لری، مهرنوش مومنی، زهرا ایرانمنش، ماه بانو معصوم زاده، رویا 156 نفرکرمان
دیوان بیگی و صدیقه زاهدی

نداعبدالله زاده، زهرا رضایی، الهام بارگاهی، خدیجه گرشاسبی114 نفربوشهر
مریم نخستین احمدی، فاطمه اشدری، شهلا عطایی133 نفرقزوین
زهرا موسوی111 نفرشاهرود

فاطمه جراره، پروین علیزاده، راحله ملایی133 نفربندرعباس
سیده زهرا حسینی، فاطمه زهرا هلال بیرجندی و نفیسه نخعی113 نفربیرجند
فاطمه میرزابیگی111 نفرایلام

نیره قادری، صدیقه  بیگم شجاعی112 نفرسمنان
المیرا خاماچی، اکرم حضرتی، ایران آهور213 نفرتبریز
پریسا شعبانی ، معصومه حمزه تبار، سونیا کشاورز133 نفرزنجان

اکرم روحی، زهرا عطایی، طیبه شریفی113 نفرشهرکرد
فریده واحدی، معصومه کریمی، لیلا مکاری رنج دوست133 نفرخوی
زیبا صالح پور، آذر زمان پور، مریم ابریشم کار213 نفراهواز

زهرا میرزایی، اکرم تاجیک، شقایق میرزایی133 نفرورامین
اشرف بهادری151 نفراراک
فرانک پیشگر، فاطمه شیرزاد152 نفررشت
زهرا نورا131 نفرگرگان

الهام ارجمند211 نفرقم
حمیده وزیری، ملیحه امینی اصیل132 نفریزد

نرگس نورالله زاده151 نفرهمدان
زهرا آوجیان، لیلا فروتن نژاد132 نفرسنندج
فرشته طهماسبی131 نفرخرم آباد
فاطمه عطشانی111 نفرخرمشهر
فریبا برنایی بجد، مهین جدید الاسلام قلعه نو152 نفرزاهدان
زهرا زمانی111 نفریاسوج
مهین همتی، فریده محمدی، آزیتا لطفی و بهاره اجواری134 نفررودهن
نیره قادری111 نفرسمنان
فاطمه اسکندری، فاطمه آجرلو و مریم قهرمانی صارم213 نفرکرج
زهرا یقطین ، سوسن زارع 212 نفرشیراز

ندا واشیانی پور211 نفراصفهان
انسیه غفوری شعرباف و فاطمه غیور رزمگاه252نفرمشهد
لطیفه مبین و عصمت گرامی152 نفرارومیه
میترا دسته گلی91 نفرنهاوند
ثمانه سکاکی، لیلا کاشفی132 نفرنیشابور


